
   

Università degli Studi di Cagliari                                  
DIREZIONE PER I SERVIZI BIBLIOTECARI E ATTIVITA’ MUSEALI 

Dirigente: Dott.ssa Donatella Tore 
 

 

  

dizion  
 
 

e fornitura cancelleria per il Settore Economato  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante Codice dei 
contratti pubblici; 

VISTO l’art. del 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 
2019, pubblicato G.U. n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA l’esigenza di disporre di 60.000 etichette magnetiche per il materiale 
documentale (monografie e riviste) della biblioteca Sez. Cittadella dei Musei 
presso il quale sarà installato un sistema RFID e autoprestito, oltre che per 
eventuali esigenze di altre Sezioni del SBA che già dispongono di tale 
impianto, secondo le caratteristiche indicate nell’Allegato Tecnico della gara; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura per importo sotto soglia con 
procedura ai sensi dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76; 

CONSIDERATO che si stima un importo di € 8.000,00 oltre l’IVA, come quello massimo per la 
fornitura sopra indicata; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene di procedere mediante richiesta di preventivo 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che detta procedura rispetta il principio di economicità perché garantisce l’uso 
ottimale delle risorse sia nello svolgimento della gara (diminuzione del costo 
delle risorse umane nell’effettuazione della procedura) che nell’esecuzione del 
contratto; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di efficacia perché idonea a far conseguire 
l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della 
selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto non sono presenti 
conflitti di interesse né incompatibilità legate al codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 
rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO per determinare la platea dei potenziali affidatari si è deciso di utilizzare il 
Bando “Beni” PER L’ABILITAZIONE DEI FORNITORI DI “Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio”, senza limitazioni o 

Richiesta di Preventivo mediante RdP su MEPA, ai sensi dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 
2020 n. 76 per la fornitura di 60.000 etichette magnetiche per impianti RFID. Importo base di 
gara € 8000,00 oltre l’IVA – CIG: Z422F52AE4 





Università degli Studi di Cagliari  

 

filtri così da garantire la massima apertura al mercato, nel rispetto del principio 
di rotazione degli inviti; 

CONSIDERATO che l’importo stimato di € 8.000,00 oltre l’IVA trova copertura nella voce 
CO.AN A.06.02.02.01.02.01 “Cancelleria e altro materiale di consumo” del 
bilancio 2020; 

CONSIDERATO che il Responsabile unico del procedimento è individuato nella persona della 

Dott.ssa Donatella Tore, Dirigente; 

CONSIDERATO che per tale affidamento risulta attribuito il CIG Z422F52AE4; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione del contratto è individuato nella persona della 

Dott.ssa Donatella Tore; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale insieme al 

provvedimento di aggiudicazione; 

 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa, di procedere all’affidamento della fornitura mediante contratto sotto 
soglia con procedura mediante RDP aperta su MePA, ai sensi dell’art. 1 del Decreto-legge 16 luglio 
2020 n. 76, per la fornitura di 60.000 etichette magnetiche,  per un importo complessivo a base di 
gara pari a € 8.000,00 oltre l’IVA – CIG Z422F52AE4, con affidamento al miglior prezzo ed invito 
aperto a tutti gli operatori economici che sono censiti nel Bando “Beni” PER L’ABILITAZIONE 
DEI FORNITORI DI “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio. 

 
ART. 2 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Donatella Tore il Responsabile unico del procedimento. 

 
ART.3 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Donatella Tore il Direttore dell’esecuzione del 
contratto. 

 
Il Dirigente 

 
 


		2020-11-20T10:04:52+0100
	IT
	Donatella Tore




